*a Ita ex Mss.**Gif. Pith. &**Iur. leg. Ed.**Sch.**b Sic Lect.**c Ita Mercor.*

EPIST. LXXXII.

SYMMACHUS MESSALÆ.

INSTRUENDA mihi atque adornanda Prætura est, ad cuius Editionem magnitudinis tuæ processus animavit. Inceptum enim meum viribus fratris utetur. Quæso igitur mecum religiosè votiva officia partiatis, & familiaribus meis ad Hispaniæ longinqua pergentibus, ob equorum Curulum coemptionem, suffragia promovendi *d* negotij digneris adnuere. Longum fiat, si velim litteris præstanda percurrere. Capita rerum subiecto indiculo strictim notavi. Tibi integrum erit, adijcere beneficia, si qua stilus petentis omisit. Vale.

*d Ita supplet**Ms. Cuiac Ed**Sch.*

EPIST. LXXXIII.

SYMMACHUS MESSALÆ.

SI quid pro amico atque unanimi meo lucundo priora scripta valuissent, agendis magis gratijs, quam renovandis petitionibus à me sermo impenderetur, sed quia in civili negotio auget eius infirmitatem

tem

a *Ms. Cuiac.*
Ed. Sch.

b *Ita Lect.*
Ed. Sch.

c *Ms. Pith.*
Ed. Sch.

tem a crebra conventio; jam non pro causâ, sed pro valetudine familiaris mei in stauro sermonem. Et certe difficilis imperatio esse non debuit, b postquam illi diuinus affatus longæ peregrinationis gratiam fecit: cuius rei executionem miror esse difficilem, cum lenitas tua soleat talia etiam sine Rescripti auctoritate præstare. Impensius igitur quæso, ut Vicarii foro sæpè in his judicijs agitata causa reddatur: quando hoc & sacræ litteræ c imperant, & judiciorum non refutat humanitas. Vale.

EPIST. LXXXIV.

SYMMACHUS MESSALÆ.

PRIMAM mihi scribendi causam religio fecit, ut amicitia nostra litteris excolatur. Secundam suggestit humanitas, ut viro optimo Thalasso familiari meo tua concilietur affectio. Superest, ut & mihi sermonis tui vicissitudo respondeat, & commendato ex ex sententiâ procedat optatum. Vale.

EPIST. LXXXV.

SYMMACHUS MESSALÆ.

d *Ita leg. ex*
Ms. Cuiac.

ET d me circa te propositi ratio poposcit ut scriberem, & viro clarissimo, atque ornatissimo Eusebio ad stipulatio mea deesse non debuit: quem probe de optimis viris emeritum quæso tua benignitas muneretur. Nam laudabilis quisque hanc solam mercedem pudoris atque honestatis exoptat, ut ad intimam familiaritatem bonorum tuique similibus purâ conciliatione perveniat. Vale.

EPIST. LXXXVI.

SYMMACHUS MESSALÆ.

e *Ms. Pith.*
non habet τδ
tribuit.

OMNIS commendatio amicis testimonium & tribuit, suffragium præstat incognitis. Processus igitur vir ornatissimus filius meus, non est in eâ parte numerandus, cui ex beneficio scripta præstantur; sed potius

potius in eâ cui vicissitudo ex amore persolvitur. Puto jam liquere tibi, quæ circa illum familiariter tenenda sit forma iudicij, quem sine favore commendo. Dignum est igitur, a quantum apud me meriti collocavit, tantum apud te benignitatis inveniat. Vale.

a Sic Ms.
Pith. Ed. Sclh.

EPIST. LXXXVII.

SYMMACHUS MESSALÆ.

NUMIDAM familiaritas nostra apud te debet iuvare: quem tuo trado suffragio, ut meritum, quod apud nos honestis officijs collocavit, tua pro me cura compense. Mores hominis ex meo pende iudicio, & in omnibus, quæ utilitas eius exquirat, votum commendantis imitare. Vale.

EPIST. LXXXVIII.

SYMMACHUS MESSALÆ.

AMICITIÆ parentum rectè in liberos transferruntur, ut charitas semel inita, successoribus eorum velut *b* hæreditario iure proficiat. Quo nomine optimi quondam viri Gregorij filium diligendum pariter ac tuendum recepi. Fuit enim mihi cum patre eius fidum fœdus animorum; sed religionis debitum tecum opto partiri. Quapropter queso, ut curam meam pro eo in his, quæ usus poposcerit, exsequaris. Inter cætera autem vota juvenis præcipuum liberalis animi signum est, quod cupit foro tuo non obscurus ortu actor accedere: cui (ut spero) & magisterium splendore dicendi, & suffragium mentis bonitate præstabis. Vale.

b Sic Ms.
Pith. Ed. Sclh.

EPIST. LXXXIX.

SYMMACHUS MESSALÆ.

JAM DUDUM litteras meas in manus tuas credo perlatas, quibus allegavi, quod iudiciis approbatum est; amicum meum Iucundum, quamquam tui examinis cupidum, per valetudinem non posse proficisci. Huius

T

indies

indies morbus augetur: & idè repeto postulatam, ne incidat invidiam contumaciæ, qui miserationem meretur. Et sanè civili causæ nihil decerpit humanitas, si ad Vicarium vestrum transferatur examen. Nam pariter & laboranti detrahetur injuria, & a negotio finis debitus eveniet.

a Ms. Pih.
Ed. Sch.

EPIST. XC.

SYMMACHUS MESSALÆ.

PROBAVIT effectus non immeritò a me sperata, quæ præstare dignatus es, magisque me culpam potuisse contrahere, si apud amantem, Prætorias pignoris nostri necessitates pudore tacuissim. Ornati ergò nos gaudeo frequentibus amoris tui testimonijis: & volo speres, quicquid gratiæ Editio nostra quæ fuerit, ad tua beneficia me cedente referendum. Vale.

EPIST. XCI.

SYMMACHUS MESSALÆ.

HONORES quidem semper vitæ ac litterarum splendore gessisti. Sed bonorum nunc omnium gratulatio est, etiam publicum tibi decus esse delatum. Opto igitur ex sententiâ partis si uaris insignibus, & proventus in cumulum gloriæ magnitudinem iudicij Imperialis æquipares. Vale.

EPIST. XCII.

SYMMACHUS MESSALÆ.

OFFICII mei est nunciare, quòd valeam: b voti, ut te salvere cognoscam. Ergo indicio prosperorum meorum partes amantis implevi: tu mihi adhuc debes sanitatis tuæ gaudia. Quæ ut c solidâ fide in notitiam meam veniant, & Deorum favor & tua scripta præstabunt. Vale.

b Sic ex Ms.
correxist. Lefsch.
Ed. Sch.
c Merc. Ed.
Sch.

EPIST.

AMIC o animo gaudere
gram Flaviani filii
tione prosperis. Dignus
Ese aut dignationis
infinito manare, quæ
operis magistrorum
u facis, constantiam
nos dilige. Vale.

EPIST.

SYMMACHI

HONOR minime
fuit. Quamquam
ximifatus, tamè b
conquire. Nec proci
fiam capellas. Juvenal
fiderium littera ingrat
candis rebus occurrat
fuit. Sed illa quocumq
veret. R. etiam ut
bus potis es. Sic
depoliâ lire faceret. Vale.

EPIST.

SYMMACHI

AMPLECTI amicitiam
aut dignatus es.
li documenta vix
D.N. Honorii Augustini
cum magni Consulis
quæ & ipsius meminerit
archio clarior. Inter
nos atque. Nec in

EPIST. XCIII.

SYMMACHUS * LONGIMANO.

* *Alij LONGI-
GINIA-
NO.**a Ita Ms. Iur.
Ed. Sch. Vulg.
Amicorum.*

AMICORUM animo gaudia nostra participas, & integratum Flaviani filij mei honorem stili gratulatione prosequeris. Dignus es læta cui semper eveniant. Hæc autem dignationis tuæ benignitatem scio ab illius instituto manare, qui præstitit. Laudabiliter igitur sequeris magisterium optimæ voluntatis. Tene quæso, ut facis, constantiam rerum bonarum; illum imitare, nos dilige. Vale.

EPIST. XCIV.

SYMMACHUS LONGIMANO.

HONOR militiæ vestræ dantis beneficijs enite-
scit. Quum igitur te meritorum ratio summis pro-
ximum faciat, famæ *b* ergo & gratiæ decus benignitate
conquire. Nec procul abest, de quo huiusmodi fru-
ctum capessas. Juvandum enim tibi filium meum De-
siderium litteræ ingerunt; virum, præter fortunam,
cunctis rebus ornatum, quas sibi hominum cura præ-
stat. Sed illa quoque cum eo in gratiam, si faveris, re-
vertet. Restat ut velis, quod pro loci ac meriti tui viri-
bus potis es, sic facile inclinatum amici nostri negocium
depulsâ lite sanabis. Vale. *b rō ergō
abest à Vulg.*

EPIST. XCV.

SYMMACHUS LONGIMANO.

AMPLIETI amicitias domini & filij mei Flaviani antè dignatus es. Sed nunc tempus datur, ut illi documenta veræ familiaritatis exhibeas. Sacris enim D. N. Honorij Augustissimi Principis litteris ad officium magnifici Consulis evocatus, occasionem dabit, quâ & ipsius meritum iudicio tuo pateat, & tua in eum affectio clarescat. Interea partes parentis interventus meus exsequitur. Nec in dubium venit, quid ponderis

T 2

habeat

habeat pignorum commendatio apud eum, qui suos diligit. Hæc autem summa est desiderij mei, ut in animo tuo reperiat amorem meo similem. Vale.

EPIST. XCVI.

SYMMACHUS LONGIMANO.

IN favorem me Dynami cohortaris, cuius tibi amore non cesserim. Est enim vir artium bonarum, cultus, a ornatus. Libens itaque in tuam concedo sententiam, dignumque esse prædico, qui nostro Ordini copuletur. sed adjicienda est ei prerogativa militiæ, ut beneficio allectionis utatur. His quippe tantum munia relaxari Divalia constituta voluerunt, quos castris honor illuminat. Si igitur & hoc insigne detuleris, quod annonarum & evectio num cumulet adiectis; pro cursu in Consulares legetur. Quare in tuâ manu est & illius meritum, & meum studium supplementis talibus adjuvare. Interea nimis miror, quod in viro illustri Flaviano domino & filio meo, nec gradum honoris, nec jus amicitiae cogitasti. Nam cum præstans auctoritas tua vinatij tituli debita flagitaret; usque ad officij b multam condemnatione progressa est. Patienter admitte, neque Præfecturam, neque amantissimum tui virum tali contumeliâ debuisse perstringi. Quæro igitur, ut tantum ei posthac deferre digneris, quantum tibi invicem convenit exhiberi. c Ego certe amborum parens nihil à te patior stridoris emergere: quin immò religiosis officijs crescere inter vos causas mutui amoris exopto. Vale.

EPIST. XCVII.

SYMMACHUS LONGIMANO.

CEPi ex litteris tuis gaudium, postquam familiares meos ad Hispaniam commeantes adiutos epistolari commendatione docuisti. Quare acceptam gratiâ & mente contineo, & ore contestor. Facit autem veracundia tua, ut de hoc parcius loquar. affectum enim, non verba desideras. Vale. EPI.

a Alij Vulgo ornatu absq; distinctione.

b Ita bene ex Mr. Gif. Sch.

c Sic Lett. Ed. Sch.

IAMODUM desideras dici animi gratulationem & amore responsum frequentate digneris munus tribuisti. Sed huic postulo. Neq; enim petico mea detrahit benignitas. Vale.

CULTUM amicitia libi amicitia te talibus congnus autem diligere meo beneficio loco exprobrare uto defero. Ipse enim tibi nulli quæ scribitur adhibere.

CESTIO quid multa efflueris. Sed vehementer afflicti meum servare meo flicet, erga amicitiam meo igitur aliquid in amicitiam meo o oro ut huiusmodi per talia nas: et tuis adque meo sanctimonibus tuo & amicitiam si quid in occidit ratio amicitiam meo quæro a per amicitiam calorem & indolentiam fidei purgationem.

SYMMACHUS LONGIMANO.

IAMDUDUM desideratas litteras tuas nuac immo-
dicâ animi gratulatione suscepi. Debita igitur reve-
rentiâ & amore respondens, adjicio ut in reliquum
frequentate digneris munus voluptabile, quod sponte
tribuisti. Sed huic postulato, non opus est immorari.
Neq; enim petitio mea debet elicere, quod tua *a* pro-
mittit benignitas. Vale.

*a Sic Ms.
Cuiac. Ed.
Sch.*

EPIST. XCIX.

SYMMACHUS LONGIMANO.

CULTUM amicitix libenter exerceo. video enim
mibi à te rationem curæ parilis non negari. Ma-
gnus autem diligentix incentor est amor tuus. Quare
beneficij loco exprobrare non possum, quod ex debi-
to defero. Ipse enim tibi auctor es officiorum meorū,
quæ scribendi assiduitate sollicitas. Vale.

EPIST. C.

SYMMACHUS LONGIMANO.

SENTIO quid mihi affectionis invicem deferre di-
gneris. Sed vehementer admiror, quòd dominum
filium meum Flavianum, qui te parili amore comple-
ctitur, erga amicitias tuas imparem esse suspiceris. Si
igitur aliquid in assertionem meâ putas esse gravitatis,
b oro ut huiusmodi persuasionem me adfertore depo-
nas; & exclusis aliquarum susurris constantiam serves
sanctis moribus tuis & amicitix congruentem. Certè
si quid in notitiam tuam æmulus *c* sermo pervexit;
mecum quæso *d* participes, ut amaritudo quæ
ex aliorum *e* infimulatione concepta est,
fides purgationibus diluatur.

Vale.

*b Ita totum
hunc locum
restituit Lect.
Ed. Sch.
c Ita Ms.
Lect.
d Mercer.
Ed. Sch.
e Ita Lect.
benè.*

SYMMACHUS LONGIMANO.

SANCTO Eusebio arbitror pro summâ commendationis sufficere, quòd cum mihi profiteor approbatum: & idèò verbis pluribus elaborare non debeo, ut ei tuam conciliem voluntatem. Præsumptum quippe teneo, his, qui mihi fida obsequia derulerunt, favorem tuum minimè defuturum. Nos ex sententiâ valemus; libenter habituri, si sospitatis tuæ litteras non negaris. Vale.

EPIST. CII.

SYMMACHUS PETRONIO ET PATRUINO.

PRO cognitis & probatis pauca dicenda sunt. Mei enim officij, non sui meriti testimonium ferunt. Quapropter laborare non debeo, ut præstantiæ vestræ domini & filij mei Flaviani merita commendem: siquidem verus inter vos amicitia revertetur ad usum feliciorum. Mei sermonis hæc summa est; ut in patriam redux sibi perpetuum amorem vestram, mihi mutuum reportet salutationem. Valete.

EPIST. CIII.

SYMMACHUS PETRONIO ET PATRUINO.

OPTO ut hanc salutationem vigoris a integer, & prosperis lætus accipias. Tradetur autem ad optimum virum Desiderium, cui maximam laudem pura vita conciliat. Testis hæc officij mei pagina; relatura plurimum boni, si te prònum in amicitiam trahentis attraxerit. Nam ut respondere digneris, enitendum mihi pro tuo amore non arbitror. Hæc una voti mei cura est, ut favorem commendatus acquirat, redeatque laudator beneficiorum tuorum; quorum utilitas ad illius commodum, ad meum sensum gratulatio redundabit. Vale.

a Vulg. vig.
integri, &
prosperi. l.
Sic autem
Ed. Sch.

EPIST.

EPIST. CIV.

SYMMACHUS PETRONIO ET PATRUINO.

V IDEO Flaviani filij mei honorem propterea hucusque jacuisse, ut ei testis melior eveniret. Inciderat in tyranni a justitium iudicio bonorum temporum reservandus. Sed præstitit illi amissio Præfecturæ, quod mutavit auctorem. Quæ igitur verba tantum munus æquabunt? Coniungite, oro, vos nobis ad referendas præcelso viro gratias. Nam cum singuli vincamur rei magnitudine; opus est laudatoribus multis, ut numerum impleat onus debiti. Et sanè dominus pectoris mei, à quo profectum est beneficium, non ex alterius verbis, sed ex gaudio conscientia mensuram facti sui colligit: nec ignorat talia esse, quæ præstat, ut vincant spem solutionis. Nos tamen gratiæ vicem, b fide amicitia & observantia rependemus: damusq; huic rei obides animos, quibus satisfaciant liberi lucis auctoris. c Pijs enim contractibus amor sufficit. Vale.

a Sic Ed. Sch.
Vulg. beneficium.

b Sic probat
Lect.

c Ita Ms.
Cuias.
Ed. Sch.

EPIST. CV.

SYMMACHUS PATRUINO.

AGENDIS D. M. Comiti excellentissimo viro gratijs par esse non potest mediocritas verborum meorum. Tibi igitur hoc munus injungo, ut de impetratis erectionibus in adminiculum Prætoris functionis, habitum mentis meæ apud eum plenius exsequaris: simulq; digneris eniti, ut in rem missis celer ad Hispanias transitus impetretur. Appetit enim tempus Editionis, metuq; mihi est, ne equorum Curuliû tarda d coemptio, & morosa deductio sollicitis e arctetur angustijs. De hoc etiam sublimem virum & præcellentissimum Comitem, securus impetrationis oravi. Adjeci præterea commonitorem, cuius suffragator esse dignaberis: ut si molesta petitio non videtur, familiares meos datis ad potissimos Hispaniarum litteris prosequatur. Satis dictum est. Si quid aliud tuis auribus amicorum meorum sermo suggererit, oro, ut

d Sic Ms.
Lect. Iur. Ed.
Sch.
e Lect. Ed.
Sch.

in curam sancti & fidelissimi pectoris tui recipere non gravaris Vale.

EPIST. CVI.

SYMMACHUS PATRUINO.

AMOR mutuus facit, ut tibi ex usu meo agenda delegem. Cùm igitur filij mei Pratoria inſtet E-ditio, quam vir Illuſtris Comes, omni virtutum genere ſublimiſſimus, ſuis evectio-nibus juvare dignatus eſt, coëmptioni equorum curulium celeritas admo-venda. Quare quaſo te, ut familiares meos ad Hispanias miſ-ſos, nulla tarditas demoretur: quos commendarı tuis litteris volo, ut illis merita tua Hispanorum mentibus impreſſa ſuffragio ſint Vale.

EPIST. CVII.

SYMMACHUS PATRUINO.

*a Alij: ege-
nis male.*

IULIANI *a* Agentis in rebus modestiam novi, na-tales probo, fortunam doleo. Fatalibus enim ma-lis diu & graviter exhaustus est. Sed credo cum eo o-mnia in gratiam reditura, si patrocınio tuo & huma-nitate foveatur. Plura non dicam, cùm præclaris mo-ribus tuis familiare sit, opis indigos sublevare, & huic petitioni meæ etiã tux mentis natura consentiat. Vale.

EPIST. CVIII.

b Sic Lest.

POST consensum partium, post vinculum pactio-nis, allegataque in iudicio monumenta placito-rum filius meus Cæcilianus deũd ad incerta litis at-trahitur. Nota *b* est tibi qualitas causæ meritò omitto comperta stilo exsequi. hoc tantum de sancto animo tuo impetratum volo, ut ijsdem viribus, quibus lucra-mina prima sedasti, repetitæ medeatıs injuriæ: quia justitiam tuam debet acrius inaitare ad versus fidem placiti rupta concordia. Vale.

EPIST.

LIBER S
EPIST
SYMMACHUS

APERTA est improba
quæſtio non potest
tuentiam querere, hinc
tant. Alimı igitur filij
otium conciliare non poss
pacis corda. Nam red
quibus facile si suffragio
te atque fratre per
tant. Prolixior in p
qualitas, & tua iudicia p
interventus cupiat. Vale

EPIST

SYMMACHUS

DUO ad me bonas p
cipi percolantur: & m
Procules, & domus in
privati otij esse delatum.
rectas litteras super hoc
estimari per venerabilem
tionem lacrimæ meæ
rius de vestro in non
dijs etiam illa op
ne filij meriam p
hemerit admodum
dum amiffi. lacrimæ
reus rursus ex
juvencis, quibus m
stratum esse p
est etiam dicitur
vixi, semper volu
hæc promissum
quæter propo
nibus par

EPIST. CIX.

SYMMACHUS PATRUINO.

APERTA est improbitas eorum, qui reducunt in quaestionem pactioibus terminata, & per impatientiam quietis, finem iurgij secundâ lite commutant. Æstimâ igitur filij mei Cæciliani dolorem, cui otium conciliare non potuit damnis patrimonij empta concordia. Nam reducitur in longinqua iudicia, quibus facile si suffragium tuleris, eruetur. Est enim in te atque fratre portus omnium, quos fortuita sollicitant. Prolixior in petendo non esse debeo: quum causę qualitas, & tuâ iustitia plus de te favoris, quàm meus interventus eligat. Vale.

EPIST. CX.

SYMMACHUS PATRUINO.

DUO ad me bona parilis voluptaris recentes nunciij pertulerunt: & vos iustis honorum crevisse Processibus, & domino ac filio meo Flaviano fructum privati orij esse delatum. Sumptâ igitur geminâ fide, vestras litteras super hoc expectare non debui, quas æstimavi per verecundiam differendas. Quare æstimationem lætitię meę vobis relinquo: quia mensuram eius de vestro in nos amore *a* colligitis. Sed his gaudijs etiam illa opto coniungi, quę de Prætoriâ Editione filij mei jam pridem postulata meministis. Nam vehementer admittor, iustus & solemnib⁹ desiderijs nondum arrisisse sacrum Rescriptum. Itaque secundis litteris rursus oravi, ut petitiones nullas graves, mihi verò jucundas, quibus missa pariter etiam minorum magistratuum exempla suffragantur; benignè, ut mos eius est, tradi iubeat *b* effectui. Sed beneficentiam tanti viri, cui semper voluptas est, supra spem magna præstare, promptiorem spem reddendam, si, ut frequenter poposci, vestris admonitionibus provocetur. Vale.

*a Ms. Pith.
Ed. Sch.*

*b Sic Lect.
Ed. Sch.*

FRATREM meum Severum multo sermone prosequeretur, si novo aditu amicitiam tuam peteret, praedicationi ingenium eius conveniret. Parco igitur copia, tuoque iudicio: ut iustitia diligentiae tuae potius voluntati, quam meis litteris applicetur. Vale.

EPIST. CXII.

SYMMACHUS PATRUINO.

CUM tibi omnium meorum cura praecipua sit, presumo filio meo Arcentio spectabili viro, quem mihi adjungit affinitas, intimam familiaritatem tuam posse referari; quam meritis illi & vitae decus, & familiae antiquitas conciliat. His propriis eius bonis etiam antea preces in augmentum commendationis accedunt: ut plane dubitare non possim, cum latius ei & meum testimonium, & tuum iudicium profuturum. Vale.

EPIST. CXIII.

SYMMACHUS PATRUINO.

DOMINUM & filium meum Attalum de summatibus viris ad Dominos & Principes nostros amplissimus Ordo legavit, instructum varijs de more mandatis, quae spectare visa sunt bonum publicum. Huic si fautor accesseris, futurum reor, ut illi pro labore fructus a commodet. Quae igitur, vel legationis merito, vel meo nomine in optimum virum bene consulas; qui satis animi confirmatus est suffragio tuo successuram felicitatem. Vale.

EPIST. CXIV.

SYMMACHUS PATRUINO.

BEATUM te, qui honorum b emeritis otiaris. Nos in Patriae salo vivimus, & fluctibus verberamur, Quorsum ista protulerim, dominus & filius meus Attalus eloquetur: cui spes visendae praestantiae tuae, laborem pergrinationis fecit optabilem. Vale. EPI-

a Ita Ms. Tur.
Pith. Ed Sch.

b Lect. Ed
Sch. Varias.
Ms. Pith.
Vulgata bene
habent.

Domihi panes p...
no ras, qui etiam
mores. Dehinc hanc
retus: quem ego in
rendam, priusquam
tem, et praerogativa
proprie congressu
ndretti cum minus
cundiam praedicarum,
data litteris videretur
opratum tibi solve
rentia, & sui commo
gnofes. Hoc autem re
solo nostrae salutis
expleti Vale.

Sis pro iustitia tibi
pazorum suffragio
ferre dicitur debeat.
non arbitror longo
memoriae viri Severi
juventur auxilio, p
Quis quid eorum p
vel et impendetur p
ru, qui famulatus al

EXORTIM te
la scribendi p
debeat. Sed enim p
gentia sed ob

EPIST. CXV.

SYMMACHUS PATRUINO.

DUO mihi pariter jucunda delata sunt. Primò sermo tuus, qui etiam si continuus, fastidium non moveret. Dehinc fratris nostri Frumentij exoptatus adventus; quem ego in numerum & bonorum esse referendum, priusquam morum ipsius periculum facerem, ex prerogativâ tui testimonij iudicavi. Sed ubi propiote congressu probitatis ornamenta patuerunt; adverti cum minùs quam ratio postulabat, per verecundiam prædicarum, *b* ne ipsè se laudatione suâ mandatâ litteris videretur ingerere. his ergo muneribus optatum tibi solvo responsum, quo me agere ex sententiâ, & *c* frui commodâ cum meis valetudine recognoscas. Huic autem rei nihil adjiciendum puto, cum solo nostræ salutis indicio gratulatio fraterna possit expleri. Vale.

a Sic Ms. Cuiac. Ed. Sch.

b Ita legit ex Ms. Gif. Sch.

c Sic Ed. Sch.

EPIST. CXVI.

SYMMACHUS PATRUINO.

SCIS pro inistâ tibi humanitate quid parvulis, & parentum suffragio destitutis benignitatis ac misericordiæ debeat. Meritò mihi apud te utendū esse non arbitror longo ambitu litterarum pro illustri memoriæ viri Severi filijs: qui nisi bonorum Iudicum juventur auxilio, prædæ atque iniuriæ subiacebunt. Quicquid eorum poscit utilitas, favor tuus non gravet impendere: ut publico saltim defendantur adjuvatu, tui familiaribus adminiculis deseruntur. Vale.

EPIST. CXVII.

SYMMACHUS PATRUINO.

EX SORTEM te sermonis mei esse non patiar, neq; à scribendi perseverantiâ silentij tui imitatione deducar. Scio enim plerum que non amicitia negligentia, sed obstrepentibus curis officia retardari. Velim

lim idem credas, & in posterum curam capeffas integrandi istius muneris, quod ipse jam pridem moraris. Ero tunc promprior exhibendis litteris, qui ne nunc tempero, cum gratiam mutuam non reporto. Vale.

EPIST. CXVIII.

SYMMACHUS PATRUINO.

CERTUM habeo, nihil apud animum tuum amicorum litteris esse jucundius: & idem promptissime frequenter colloquia, quæ scio apud eximium virum magni esse momenti. Superest, ut ipse, quàm benigne litteras meas sumis, tam libenter indicia propriæ sospitatis emittas. Vale.

EPIST. CXIX.

SYMMACHUS PATRUINO.

CORDI est frequenter alloqui vos, ne videatur apud me officiorum familiarium cura tepuisse. Atque idem salutem votis opto, litteris dico: petens, ut si quando stili usus intervallo longiore cessaverit; causam silentij non voluntati, aut desidia, sed occupationibus applicetis. Vale.

EPIST. CXX.

SYMMACHUS PATRUINO.

ATHANASIUS VC. peregrinationis injuriam justo dolore suscepit. nam pactæ ei & nobis arbitris a junctæ obligatione pignorum nuptiæ denegantur. Exaggerarem facti huius invidiam, nisi verba rebus essent minora. Ipse apud te quod quaesito opus est, plenius eloquetur. Orare non debeo, ut tuo jureris auxilio, quod illi & amor tuus spondet, & munita legibus causa conciliat. Vale.

EPIST. CXXI.

SYMMACHUS PATRUINO.

SCIO ad indicium amicitiae pertinere, quod religio-

a Ms. Gise
vincit.

LIVR. S...
gionem ream participat
Salicij regis, quod in p...
morta diligenti etiam m...
Vni quam plurimam ad h...
Italia derelictam, quos
hiberi. Dignare igitur
dignitate vindicare, hinc
quo frans avata communi...
da sunt mox, qui deo
do apparatu non relecta

EPIST.

SYMMACHUS

PROBO modestum
non debet dicitur
tè nunc postquam in
dispendium meum inveni...
ud b quo jacta inveni...
Consi pro beneficiis
sonam, et alicuius
cas. Sed pro bono
genij tuum propter
absentis quam p...
aure postulatam, et
emptio facti hinc
omnium peregrinatio
aurem meo rebus au...
niti. Intelligi enim
ne cessatum, cum libe...
tissimo viroo crep...

EPIST.

SYMMACHUS

IN tuo optimo hinc
susceptus est. Tam...
& incolupta coheret. M...
verum eius suscipit. Hinc

gionem tuam participem nostræ necessitatis assumo. Suscipe igitur, quæso te, proclive mandatum, quod pro mutuâ diligentia etiam non rogatus curare deberes. *a Sic Lect. Ed. Sch.*

Vrsi quàm plurimi ad Editionem Muneris nostri ex Italiâ devehuntur, quos cupimus celeriter in usum exhiberi. Dignare igitur eorum transitum studio & diligentia vindicare; simulque adhibere custodiam, ne qua fraus avara commutet. Maximè autem rumpendæ sunt moræ, quia dies proximus functioni cogendo apparatus non relaxat inducias. Vale.

EPIST. CXXII.

SYMMACHUS PATRUINO.

PROBO modestiam tuam. Sed damno mihi esse non debuit, dum sperata expectat impleri. Et certè nunc postquam rei effectus finem silentio dedit, dispendium meum frequentior stilus faciat. Est aliud *b Sic dicebat Sch. ad sensum.* quo juncta scripta compenses. In agendis D M. Consuli pro beneficio suo gratis nostram sortire personam, eo affectu, quo amicorum tibi gaudia vindicas. Sed, ut scio, luculentioribus verbis, & propter ingenij tui magnitudinem, & sine adulationis pudore absentis gaudium prosequeris. Adde, si placet, quod antè postularum tenes, ut aliarum Lybicarum mihi emptio sacrâ Auctoritate præstetur. Quo imperato omnium perceptionum donum putabo. De juvene autem meo retexere non laboro, quæ sponte meministi. Intellego enim remitti modestiæ meæ precandinecessitatem, cum libentius à sublimi & magnificentissimo viro non expectata præstentur. Vale.

EPIST. CXXIII.

SYMMACHUS PATRUINO.

IN viro optimo & amicissimo meo Petrocio Romana simplicitas est. Taceo, quòd illum longa militia & inculcata corroborat. Minora enim cætera facit morum eius inspectio. Hunc unanimitas vestra ante
non

non didicit: iudicium meū secuta suscipiat. Si visu vestro jam ei opus fuerit, quāso ut illi honor testimonij mei conciliet apud vos amoris augmentum. Vale.

EPIST. CXXIV.

SYMMACHUS PATRUINO.

AMICORUM liberis usui esse debemus. quod etiam si ipse nescirem, tuo exemplo & imitatione didicissem. Ad hanc sententiam pertinet, qui tibi litteras exhibebit. Fungitur autem militiā in scrijjs litterarum: cui satis opis & felicitatis eveniet, si ad clientelam splendidissimæ domus tuæ metuerit pervenire. Vale.

EPIST. CXXV.

SYMMACHUS PATRUINO.

ATHANASIUM bonis artibus clarum securius amare cœpi, postquam de eo iudiciū tuum comperi. Magna enim prærogativa est, placuisse sapienti. Quare commendatione eius abstinco, ne minora afferam, quàm te credo sentire. Illa pars mihi prior dicta est, ut ames in eo spem, quam dedisti, addasque inchoato beneficio perfectionem. Quam si aliquis eventus eluserit, effice, oro te, majora præstando, ut illi prioris voti proficiat amissio. Vale.

EPIST. CXXVI.

SYMMACHUS PATRUINO.

NON novum atque intentatum refero postulatū, sed quod ingestū tuis auribus recognoscas. Illustri memorix viri Rufini ex præfecto urbi filias paternā affectione defendo: quarum sollicitudinem per vos quibus Reip. cura est, oportet. Et si ded precator accedo, ut quicquid claræ quidem, sed miserabilis domus usus exegerit, facili impetratione mereantur. Res namq; illis est per Apeliam, non tam reditu ampla, quàm censu. Hæc nisi bonorum iudicium succurrat auxilio, publicis oneribus fessa succumbet. Opus igitur

LIBER S
igitur tuæ levitate ex
gratia debitorum, sign
delectat exarum. Vale
EPIST.

SYMMACHUS

PROMITTORUM
viri delectationem pulch
tūm plurimum volu
man sperata prædida. Sed
tate, quid negotio prom
tate. Narrabit autem vol
ipso ter exitus officio
digno speret in vestro
Hæc te vertetur op
e fecerit uba succor
ti congas ago ac
apud matres viros
ta cupis. Vale.

EPIST.

SYMMACHUS

AMa iure meo
reputatæ sap
cedat: et tunc ab
infirmulorum f
vir clarissim
fle, luctatur, solam
genitricē sed m
animi in m
conferat. p
deberet. Quam
si quædam cura
mentari tendere, ut
morbantibus
dijūctum. Iam d
lecta vix d

igitur tuæ levamen expectat. *a* Me quoque tibi facies gratiæ debitorem, si gravi pondere victam salutaris defensor exereris. Vale.

a Ita ed. Sch. optimè

EPIST. CXXVII.

SYMMACHUS PATRUINO.

PROMPTIOREM me circa Herennij laudabilis viri defensionem judicia vestra fecerunt. Habet enim plurimum voluptatis electio, & provocant animum sperata præsidia. Sed meum non est, scripto ostentare, quid negotio promovendo cura *b* nostra contulerit. Narrabit hæc vobis ille, quem juvimus, simul ipsius rei exitus officia testabitur. Cuncta enim, quæ direptio sparserat, investigata patuerunt. Itaque in jus Herennij revertetur legibus quidem debita, sed patris *c* sensui acerba successio. Nunc vestræ de me existimationi gratias ago atque habeo: & spero fiduciam nostram apud optimates viros esse mansuram, cuius documenta cœpistis. Vale.

b Ita Lect. ed. Sch.

c Sic Lect. Ed. Sch.

EPIST. CXXVIII.

SYMMACHUS PATRUINO.

AMOR in te meus ex summis *d* opibus annitur, ut in dies singulos bonorum tibi cultus accedat: *e* tantum abest, ut sinam veteres tibi amicos insimulationum *f* improbitate decerpi. Inter quos vir clarissimus Scipio virtutum tuatum, me quoque teste, laudator, spoliatum se amore tuo per amulos ingeniscit. Sed mihi verisimile non videtur, stabilitatē animi tui rumoribus falsis potuisse mutari; cum benè conscius vitæ, nihil in se maledicis licere sermonibus debeat æstimare. Quare hortor & deprecor despuas, si qua sunt inculcata mendacia, atque hunc honorem meritis tuis vendices, ut qualis ipse es, ralem te ab omnibus intelligas judicari. Nemo in te transferat odij sui semina. Iam dudum enim genus est artis ad alendas vires discordiæ suæ, sollicitare merum potiorū.

d Ita bene ed. Sch.

e Sic planius Ms. Gifan. Ed. Sch.

f Ex Ms. Gif. Sch. pravitate.

Non

Non ibo longius, quam mihi impetrationem spondeat sapientia morum tuorum, quam puto carere responsuram litteris meis: ut non tam ignovisse te Scipioni, quam nihil de eo asseras credidisse. Vale.

EPIST. CXXIX.

SYMMACHUS SIBIDIO.

CYRAM de te meam nolo ex epistola metiaris. Pauca salutantium verba sunt, sed vora proluxa. Liceat igitur imitari erga te parsimoniam religionis, quibus jura amicitiae confertuntur, & officium pium brevi paginâ tanquam a parvo are perfolvetur. Neque enim devotio requirit excusum. Tibi autem praesentibus stili terminos. *b* Erunt mihi quae de te scripseris nimis magna, si laeta sint. Vale.

EPIST. CXXX.

SYMMACHUS SIBIDIO.

AEGER est animus meus, quam diu fides certa sit, quod portum sanitatis intraveris. Huic expectationi laetifacis volo. Non enim mihi honorem fieri obsequio literario, sed magna sollicitudinis levamen tibi exopto. Vale.

EPIST. CXXXI.

SYMMACHUS SIBIDIO.

NVM QUAM efficies silendo, ut me ad parem voluntatem ducat imitatio. Cogito enim non quid temporali causae, sed quid perenni amicitiae debeatur. Cumque sim mei officij severus arbiter, curam tuam casu saepius quam fastidio credo cessare. Sed ne longa colloquij intercapedo quamvis tui amantem cogat timere & neglectum; quae constantermunia familiaritatis exerceas. Quo enim pacto intelligere possum, grata esse quae defero, si negaveris quae reposco? Vale.

EPIST.

*a Ex libb.**vulg. conyicit Sch. parco ore. Non male. Sic autem**Ms. VVovv.**Ed. Sch. Iur.**Ed. Venet.**b Sic Ms. Cuiac Ed. Sch.**b Sic Lect.**Merc. Ed.**Sch. b. e. fastidium, contemsum.*

Q. AVRELI
MACHI V. C. C.
DIN. PR. A. E. V.
STOLAR.
LIBER VIII

manitate...
rarum abdicat...
ne magis...
rare non...
fretos...
EPIST.
SYMMACHI
M...